
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: RECTIF. RHCD 159/22

 
VISTO

La RHCD-2022-159-E-UNC-DEC#FAUD por la cual se llama a Concurso abierto y público, de
títulos, antecedentes y oposición, para cubrir un cargo de Profesor/a Adjunto/a con Dedicación
Semiexclusiva para la Cátedra de ARQUITECTURA VI C de la Carrera de Arquitectura,

Y CONSIDERANDO:

Que se deslizó un error tanto en el VISTO como en el ARTÍCULO1º donde dice: “Profesor/a
Adjunto/a con Dedicación Semiexclusiva para la Cátedra de ARQUITECTURA VI C”,
debiendo decir: “Profesor/a Adjunto/a Asesor/a de Urbanismo con Dedicación Simple para
la Cátedra de ARQUITECTURA VI C”.

Que tratado sobre tablas en la presente Sesión se procede a su rectificación.

Por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA

FACULTAD DE ARQUITECTURA, URBANISMO Y DISEÑO

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Rectificar el VISTO de la RHCD-2022-159-E-UNC-DEC#FAUD, quedando
redactado de la siguiente manera:

VISTO

El Expediente Electrónico 2022-00286097, por el que se tramita la cobertura de un cargo de
Profesor/a Adjunto/a Asesor/a de Urbanismo con Dedicación Simple para la Cátedra de
ARQUITECTURA VI C de la Carrera de Arquitectura,

ARTÍCULO 2º: Rectificar el ARTÍCULO 1º de la RHCD-2022-159-E-UNC-DEC#FAUD,
quedando redactado de la siguiente manera:

ARTÍCULO 1º: Llamar a Concurso abierto y público, de títulos, antecedentes y oposición,



en un todo de acuerdo a los Estatutos de la Universidad Nacional de Córdoba y a las
Ordenanzas HCS Nº 8/86, texto ordenado Resolución Rectoral Nº 433/09 y sus
modificatorias, y a la Ordenanza HCD Nº 54/96 de esta Facultad, para cubrir un cargo de
Profesor/a Adjunto/a Asesor/a de Urbanismo con Dedicación Simple para la Cátedra de
ARQUITECTURA VI C de la Carrera de Arquitectura.

ARTÍCULO 3º: Incluir en Digesto Electrónico, comunicar a Decanato, a Secretaría Académica,
notificar a las personas interesadas, dar al Registro de Resoluciones y archivar.

DADA EN SESIÓN ORDINARIA DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO A
VEINTIOCHO DÍAS DEL MES DE SETIEMBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTIDÓS.


	numero_documento: RHCD-2022-169-E-UNC-DEC#FAUD
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Lunes 3 de Octubre de 2022
		2022-09-29T20:18:05-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Arturo Raúl MARISTANY
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-10-03T10:32:39-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Guillermo Jorge Olguin
	cargo_1: Vicedecano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-10-03T10:32:41-0300
	GDE UNC




